中 学 校 長

中学校バレーボール部顧問 様

愛媛県バレーボール協会

会 長  中 村  進

｢平成２６年度愛媛県中学生バレーボール新人大会｣について

標記の大会を下記要項により開催いたします。

別紙申込書によりお申し込みください。

平成２６年度愛媛県中学生バレーボール新人大会 開催要項

主 催  愛 媛 県 バ レ ー ボ ー ル 協 会

協 賛  ㈱ モ ル テ ン

協 賛  ㈱ ミ カ サ

主 管  愛媛県バレーボール協会中学校連盟

１ 期 日 平成２７年１月２４日（土）・２５日（日）

２ 会 場 伊方スポーツセンター    西宇和郡伊方町湊浦８０３  TEL（0894）38-1100

八幡浜市民スポーツセンター 八幡浜市北浜 1丁目 5番 1号 TEL（0894）22-3110

３ 参 加 資 格 平成２６年度(財)日本バレーボール協会登録規則により｢中学生｣として有効に登録

された１・２年生によって構成され、各地区予選で代表権を得たチーム。

 代表チーム数 男子：東予６・中予６・南予４

        女子：東予５・中予５・南予６

４ 競 技 規 則 平成２６年度(公財)日本バレーボール協会制定６人制競技規則に準ずる。

５ 競 技 方 法 トーナメント方式とする。

全試合３セットマッチとし、３位決定戦は行わない。

６ 競 技 日 程 第１日目（１回戦・２回戦）

 ●男子・・・八幡浜市民スポーツセンター（Ｃ・Ｄコート）

 ●女子・・・伊方スポーツセンター（Ａ・Ｂコート）

   8:00 開館   9:10～9:25 第１試合優先でコート使用

   8:30 開場   9:30 競技開始（２試合目以降は追い込み）

第２日目（準決勝・決勝）

 ●男女とも伊方スポーツセンター（Ａ・Ｂコート）

   8:30 開館   9:40～9:55 第１試合優先でコート使用

   9:00 開場   10:00 競技開始（２試合目以降は追い込み）

７ チーム構成 １チームは、監督・コーチ（生徒は不可）・マネージャー（生徒に限る）各１名、選

手１２名以内とする。

８ 出場手続き 参加申し込み用紙をダウンロードし、必要事項を記入した上、締め切り期日までに下

記へ申し込むこと。
締め切り期日 平成２７年１月１５日（木）必着

      ※ 郵送が遅れる場合は、ＦＡＸで送信の後、郵送願います。

送 付 先 〒790－0056 松山市土居田町１番地

        松山市立雄新中学校 樋 野 慎 平 宛

        雄新中 TEL（089）931－8261 FAX（089）933－9950

９ 参 加 料 ５，０００円（１日目に本部に支払ってください。）

10 抽 選 会 公開抽選とする。（抽選会に参加しないチームについては、責任抽選とする。）

期 日 平成２７年１月１７日（土）１０：００

場 所 松山市立雄新中学校（体育館会議室）

※ 抽選結果は、愛媛県バレーボール協会ホームページに掲載する。

11 そ の 他 ① 監督・コーチ・マネージャーは、左胸部に規定のマークをつけること。

② 代表者会議は行わないため、試合開始時刻に遅れないように気を付けること。

③ エントリーの変更は、自チームの１試合目までに本部に申し出ること。

④ 記録用紙用のメンバー表を、自チームの１試合目までに本部に提出すること。

⑤ 閉会式には、２日目に勝ち残ったチームが参加すること。（ベスト４）

⑥ 男女とも上位２チームは、平成２７年３月２１日（土）・２２日（日）に、徳島

県で開催される「第２０回四国中学生バレーボール選抜優勝大会」出場の権利を

得ます。

⑦ 男女とも上位４チームは、平成２７年５月に開催される｢愛媛県中学生バレーボ

ール選手権大会｣への推薦出場権を得ます。

⑧ 選手の健康管理については、チーム及び個人の責任として十分留意すること。な

お、競技中の負傷については、応急処置は行うが、以後の責任は負わない。それ

以上は保護者負担となることを承諾のうえ、承諾印を捺印すること。

 ２４日（土）８：００より会場準備を行います。準備に協力していただけるチームは、

８：００にお集まり頂きますようお願いいたします。

記録用紙用メンバー表

外側の線に沿って切り離して、試合前に提出してください。大会を通して使用します。

チーム名

競技者
番 号 氏 名

平成２６年度 愛媛県中学生バレーボール新人大会

《 男子バレーボール競技 参加チームへの連絡 》

◎各校で事前指導と、保護者への連絡・徹底をお願いします。

◇１月２４日（土）：八幡浜市民スポーツセンター
◇１月２５日（日）：伊方スポーツセンター

１ 日程について

１月２４日（土）※八幡浜市民ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 大会１日目

【 ８：００～ 会場準備・確認（役員） 】

８：００ 開館（観覧席を開放します。フロアーには入れません。）

８：３０ 開場（フロアーを開放します。）

９：３０ 競技開始

１月２５日（日）※伊方ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 大会２日目

【 ８：００～ 会場準備・確認（役員） 】

８：３０ 開館（観覧席を開放します。フロアーには入れません。）

９：００ 開場（フロアーを開放します。）

１０：００ 競技開始

１４：３０ 閉会式（ベスト４のチームのみ参加）

２ 会場使用について

◎ 今後も使用する施設ですので、各校で事前指導を十分にお願いします。各校

◎ 保護者への連絡・徹底も必ずお願いします。保護 者への連絡・徹

底 ① 選手・応援ともに、マナーを守ること。

も ② 応援時のメガホン・ペットボトル等の使用は認めるが、観覧席の手すり等は

必 たたかないこと。

ず ③ 館内の通路や観覧席では、ボールの使用やアップはできない。

お ④ ベンチでの給水はできるが、それ以外の飲食は観覧席で行うこと。

い ⑤ 八幡浜市民スポーツセンターの館内は通常土足となっていますが、選手は

し 館内及びアリーナをバレーシューズで移動できるよう許可をとっています。

⑥ 伊方会場については、３Ｆ玄関より体育館に入場して下さい。また、下靴

す は袋に入れて観覧席へ持っていくこと。（袋は各自が事前に準備）

。 ⑦ 傘を使用する場合も、袋に入れ、館内が濡れないようにして観覧席に持っ

ていくこと。

⑧ 更衣室は更衣のみに使用し、荷物は観覧席で保管すること。

⑨ ごみは各チームで責任をもって持ち帰ること。

⑩ 館内の電源はしようしないこと。（ビデオやポットなど）

⑪ 盗難には、十分注意すること。【各チームで貴重品の管理の徹底を！】

⑫ 施設内で破損等が生じた場合は、必ず大会本部へ届け出ること。

※会場に関する問い合わせ先（西予市立野村中学校 田村まで）

【男子会場図（アリーナ）】

◇１月２４日（土）
◇八幡浜市民スポーツセンター（Ｃ・Ｄコート）

２Ｆ観覧席（上履・下履可）

２

ス ベ ベ Ｆ 階段２Ｆへ

テ Ｃコート ン ン Ｄコート 観 アリーナー

チ チ 覧
入口

ジ 席

事

２Ｆ観覧席（上履・下履可） 務

室

【男子会場図（周辺地図）】
駐車場について（下記マップ参考）

① 八幡浜市民スポーツセンター地下駐車場（有料）、市役所駐車場（無料）、県八幡浜

庁舎（無料）をご利用ください。

（※大型バスで来場する学校は、選手乗降時のみスポーツセンター前で速やかに行い、

大型バスの駐車に関しては、各校で対応してください。）

② 役員駐車場についても、上記と同様の対応を願います。

注意：道の駅「みなっと」周辺には、駐車しないようにお願いします。

八幡浜市営立体駐車場は、今年度より使用不可となりました。

会場周辺マップ
八幡浜市民スポーツセンター 北浜公園

（大会会場）
八幡浜市営 地下駐車場入口
立体駐車場

テニスコート
駐車不可

※

■ 大型バス来場時は、※印で選手の乗降を行うこと。 八幡浜市役所
■ 市営立体駐車場から、大会会場までは徒歩２分です。

県八幡浜庁舎

※会場に関する問い合わせ先（西予市立野村中学校 田村まで）

【男子会場図（アリーナ）】

◇１月２５日（日）
◇伊方スポーツセンター（Ａ・Ｂコート）

４Ｆ観覧席（上履）

４ 本 部

ス ベ ベ Ｆ 控室

テ Ａコート ン ン Ｂコート 観ー

チ チ 覧

ジ 席 階段

上へ

４Ｆ観覧席（上履） 脱靴場

入り口

ＷＣ ＷＣ 自販機 事務室

【男子会場図（周辺地図）】
駐車場について（下記マップ参考）

① 晴天時：伊方中学校グランド。（※大型バスも駐車可）

② 雨天時：伊方庁舎海沿い駐車場のみ（伊方中学校グランドは駐車禁止）

（※大型バス・保護者送迎車とも選手乗降時のみ伊方中学校前で速やかに行い、駐車は

伊方庁舎海沿い駐車場を利用すること）

③ 駐車禁止区域（下記）には、絶対に駐車をしないこと。

（※スポーツセンター下、伊方中体育館下、伊方中学校校舎前、伊方中横伊方選果場）

伊方スポーツセンター
伊方町

会場周辺マップ （大会会場） 伊方中学校 選果場

伊方庁舎
伊方中グランド

海沿駐車場 駐車場
伊方中体育館

(駐車禁止) 駐停車
(駐車禁止)

※ 禁 止

保護者駐車場 伊方庁舎
ローソン

大型バス駐車場

■ 雨天時は、※印で選手の乗降を行うこと。

■ 海沿い駐車場から、大会会場までは徒歩５分です。

伊方庁舎 伊方郵便局

※会場に関する問い合わせ先（西予市立野村中学校 田村まで）

平成２６年度 愛媛県中学生バレーボール新人大会

《 女子バレーボール競技 参加チームへの連絡 》

◎各校で事前指導と、保護者への連絡・徹底をお願いします。

◇ １月2４日（土）・2５日（日）：伊方スポーツセンター

１ 日程について

１月２４日（土）※伊方ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 大会１日目

【 ８：００～ 会場準備・確認（役員） 】

８：００ 開館（観覧席を開放します。フロアーには入れません。）

８：３０ 開場（フロアーを開放します。）

９：３０ 競技開始

１月２５日（日）※伊方ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ 大会２日目

【 ８：００～ 会場準備・確認（役員） 】

８：３０ 開館（観覧席を開放します。フロアーには入れません。）

９：００ 開場（フロアーを開放します。）

１０：００ 競技開始

１４：３０ 閉会式（ベスト４のチームのみ参加）

２ 会場使用について

◎ 今後も使用する施設ですので、各校で事前指導を十分にお願いします。各校

◎ 保護者への連絡・徹底も必ずお願いします。保護 者への連絡・徹

底 ① 選手・応援ともに、マナーを守ること。

も ② 応援時のメガホン・ペットボトル等の使用は認めるが、観覧席の手すり等

必 はたたかないこと。

ず ③ 館内の通路や観覧席では、ボールの使用やアップはできない。

お ④ ベンチでの給水はできるが、それ以外の飲食は観覧席で行うこと。

い ⑤ 上靴と下靴の区別をつけること。

し ⑥ 下靴は袋に入れて観覧席へ持っていくこと。（袋は各自が事前に準備）

ま ⑦ 傘を使用する場合も、袋に入れ、館内が濡れないようにして観覧席に持っ

す ていくこと。

。 ⑧ 更衣室は更衣のみに使用し、荷物は観覧席で保管すること。

⑨ トイレは、必ずスリッパに履き替えること。

⑩ ごみは各チームで責任をもって持ち帰ること。

⑪ 館内の電源はしようしないこと。（ビデオやポットなど）

⑫ 盗難には、十分注意すること。【各チームで貴重品の管理の徹底を！】

⑬ 施設内で破損等が生じた場合は、必ず大会本部へ届け出ること。

※会場に関する問い合わせ先（西予市立野村中学校 田村まで）

【女子会場図（アリーナ）】

◇１月2４日（土）・2５日（日）

◇伊方スポーツセンター（Ａ・Ｂコート）

４Ｆ観覧席（上履）

４ 本 部

ス ベ ベ Ｆ 控室

テ Ａコート ン ン Ｂコート 観ー

チ チ 覧

ジ 席 階段

上へ

４Ｆ観覧席（上履） 脱靴場

入り口

ＷＣ ＷＣ 自販機 事務室

【女子会場図（周辺地図）】
駐車場について（下記マップ参考）

① 晴天時：伊方中学校グランド。（※大型バスも駐車可）

② 雨天時：伊方庁舎海沿い駐車場のみ（伊方中学校グランドは駐車禁止）

（※大型バス・保護者送迎車とも選手乗降時のみ伊方中学校前で速やかに行い、駐車は

伊方庁舎海沿い駐車場を利用すること）

③ 駐車禁止区域（下記）には、絶対に駐車をしないこと。

（※スポーツセンター下、伊方中体育館下、伊方中学校校舎前、伊方中横伊方選果場）

伊方スポーツセンター
伊方町

会場周辺マップ （大会会場） 伊方中学校
選果場

伊方庁舎
伊方中グランド

海沿駐車場 駐車場
伊方中体育館

(駐車禁止) 駐停車
(駐車禁止)

※ 禁 止

保護者駐車場 伊方庁舎
ローソン

大型バス駐車場

■ 雨天時は、※印で選手の乗降を行うこと。

■ 海沿い駐車場から、大会会場までは徒歩５分です。

伊方庁舎 伊方郵便局

※会場に関する問い合わせ先（西予市立野村中学校 田村まで）

1 セット 2 セット 3 セット
Ⅳ Ⅳ Ⅳ

Ⅴ Ⅴ Ⅴ

監督氏名 監督氏名 監督氏名

1 セット 2 セット 3 セット
Ⅳ Ⅳ Ⅳ

Ⅴ Ⅴ Ⅴ

監督氏名 監督氏名 監督氏名

リベロ

公益財団法人 日本バレーボール協会

リベロ

Ⅱ

Ⅰ

チーム名

Ⅲ

Ⅵ

チーム名

Ⅲ Ⅱ

Ⅵ Ⅰ

Ⅲ Ⅱ

チーム名

Ⅲ Ⅱ

Ⅵ Ⅰ

公益財団法人 日本バレーボール協会

チーム名 チーム名 チーム名

公益財団法人 日本バレーボール協会

Ⅲ Ⅱ Ⅲ Ⅱ

Ⅵ Ⅰ Ⅵ Ⅰ Ⅵ Ⅰ

公益財団法人 日本バレーボール協会 公益財団法人 日本バレーボール協会 公益財団法人 日本バレーボール協会

	構成メンバー表
	01 H25 大会要項
	H25 開催要項.pdf
	開催要項.pdf
	バインダ2.pdf
	01 H25 大会要項.pdf
	Ｈ２５　県新人大会会場図[1]
	IF・メンバー表

	バインダ3
	01 H25 大会要項.pdf
	Ｈ２５　県新人大会会場図[1]
	IF・メンバー表

	バインダ4
	01 H25 大会要項.pdf
	Ｈ２５　県新人大会会場図[1]
	IF・メンバー表

	lineup_sheet(JVA)
	ライン・アップ・シート（３セット用）